
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (2) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Anesteziologické přístroje  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005402 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., děkanem Lékařské 
fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 30. 4. 2019 byla zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručena žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Dobrý den, 
 prosím Vás o vysvětlení ZD. 
 
1) Zadavatel požaduje: 
„Průtok čerstvé směsi v rozsahu 0 až 15 l/min.“ 

Uchazeč nabízí: 
„Přístroj s průtokem čerstvé směsi 0, 2 až 18 l/min. Bude zadavatel akceptovat toto řešení plně 
odpovídající požadovanému medicinskému účelu použití přístrojů?“ 
 
2) Zadavatel požaduje: 
„Přepínání ruční a řízené ventilace jedním úkonem.“ 

Uchazeč nabízí: 
„ Přepnutí ruční a řízené ventilace výběrem ventilačního režimu (VC, PC, PS atd.) a potvrzením zvoleného 
režimu otočným ovladačem, které vede k větší bezpečnosti ventilovaného pacienta a eliminaci 
nechtěného přepnutí ventilace, které může vést k ohrožení pacienta. Bude zadavatel akceptovat toto 
řešení?“ 



Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

 
3) Zadavatel požaduje: 
„Kombinované ovládání ventilátoru pomocí dotykového displeje s úhlopříčkou 15“ a ovládacími prvky na 
čelní straně.“ 

Uchazeč nabízí: 
„Kombinované ovládání ventilátoru pomocí 12“ displeje s postranními tlačítky a ovládacími prvky na čelní 
straně. Bude zadavatel akceptovat toto řešení?“ 

 
4) Zadavatel požaduje: 
„Vizuální kontrolu netěsnosti systému měchu v průhledném válci.“ 

Uchazeč nabízí: 
„Elektricky poháněný ventilátor, který na svůj pohon nespotřebovává medicinální plyny (kyslík, vzduch) a 
tím umožňuje šetřit náklady na provoz přístroje. Vizuální kontrolu netěsností systému umožňuje za pomoci 
alarmů (vizuálních a zvukových) a pohybem rezervoáru dýchací směsi při každém řízeném nebo 
spontánním dechu, jenž je součástí ventilačního systému (okruhu). Bude zadavatel akceptovat toto 
řešení?“ 
Předem děkuji za odpověď.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě k tomu určené odpovídá na dotazy účastníka následující: 
Zadavatel zvážil všechny výše uvedené alternativy nabízené účastníkem pod body 1) až 4) a rozhodl, že 
účastníkem nabízené alternativy nebude akceptovat a nadále trvá na svých požadavcích uvedených 
v zadávacích podmínkách, zejména pak v technické specifikaci. 

V Brně dne 30. 4. 2019 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.,  

děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2019-04-30T14:25:56+0200
	Tomáš Kopecký




